
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
 Республики Марий Эл «Йошкар - Олинский  строительный техникум» 

(ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ») 
 
 

 
  

ПРИКАЗ 
 
 

25 августа 2025 г                                                                      № 294-у 
 
 
О зачислении 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 2 
сентября 2020г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования», 
Правилами приема в ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский строительный 
техникум»  на 2025/2026 учебный год, рекомендациями приемной комиссии 
(протокол №7 от 25 августа 2025 г.), заключенных договоров об оказании 
образовательных услуг на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования и на основании представленных 
оригиналов документов государственного образца об образовании в 
установленные сроки (до 25 августа 2025 г.17.00) 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зачислить на 1 курс очной формы для освоения образовательных 

программ среднего профессионального образования с полным возмещением 
затрат на обучение на базе среднего общего образования  
 

Список абитуриентов зачисленных на отделение ЭПО  
специальность: 40.02.02 Правоохранительная деятельность 

№ ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание 

Результаты 
экзамена 

Общий балл 

1. 
Никулина Павла 
Алексеевна 

4,07142857 оригинал 2,0 6,071429 

2. 
Ржанов Артур 
Юрьевич 

4,0 оригинал 2,0 6 

3. 
Гаврилова Марианна 
Владимировна 

3,78571428 оригинал 2,0 5,785714 

 
 

2. Зачислить на 1 курс очной формы для освоения образовательных 
программ среднего профессионального образования с полным возмещением 
затрат на обучение на базе основного общего образования 

 



Список абитуриентов зачисленных на отделение ЭПО 
специальность: 38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
№  ФИО Средний балл аттестата Примечание 

1. Якимова Ульяна Владимировна 4,375 оригинал 
2. Ананьева Юлия Александровна 4,36842105 оригинал 
3. Орехов Дмитрий Александрович 4,315789 оригинал 
4. Виноградова Елизавета Алексеевна 4,294117 оригинал 
5. Дескина Ксения Сергеевна 4,2352 оригинал 
6. Тихонова Софья Александровна 4,157894 оригинал 
7. Юричева Ирина Михайловна 3,764705 оригинал 
8. Рытикова Валерия Константиновна 4,05 оригинал 

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение ЭПО 
специальность: 40.02.04   Юриспруденция 

№  ФИО Средний балл аттестата Примечание 
1. Мосунова Арина Алексеевна 4,84210526 оригинал 
2. Капитонова Дарья Владиславовна 4,83333 оригинал 
3. Унгурян Юлия Денисовна 4,82352 оригинал 
4. Виногорова Екатерина Андреевна 4,7058823 оригинал 
5. Галимуллина Ильзия Ильдаровна 4,636363 оригинал 
6. Токманов Артём Русланович 4,631578 оригинал 
7. Константинова Амалия Владимировна 4,578947 оригинал 
8. Смирнова Наталья Дмитриевна 4,57894 оригинал 
9. Виногорова Злата Алексеевна 4,526315 оригинал 
10. Чернова Алёна Вадимовна 4,473684 оригинал 
11. Кислицына Виктория Александровна 4,4705882353 оригинал 
12. Васильева Екатерина Алексеевна  4,44444 оригинал 
13. Иванова Елизавета Валериевна 4,44444 оригинал 
14. Архипова Полина Александровна 4,42105263 оригинал 
15. Мелиоранская Анастасия Дмитриевна  4,41176 оригинал 
16. Тихонова Дария Юрьевна 4,368421 оригинал 
17. Рязанцева Анастасия Алексеевна 4,368421 оригинал 
18. Веткина Валерия Александровна 4,36842 оригинал 
19. Мокрушина Елена Евгеньевна 4,3529411 оригинал 
20. Садовина Полина Витальевна 4,315789 оригинал 
21. Иванова Анна Михайловна 4,315789 оригинал 
22. Михайлова Вероника Анатольевна 4,2777777 оригинал 
23. Давлятшина Алия Зульфатовна 4,25 оригинал 
24. Савко Карина Константиновна 4,2352941 оригинал 
25. Иванова Виктория Алексеевна 4,2222 оригинал 
26. Николаев Алексей Евгеньевич 4,16666 оригинал 
27. Иванова Ульяна Игоревна 4,15 оригинал 
28. Шестакова Анна Андреевна 4,1 оригинал 
29. Копылова Ульяна Руслановна 4,0555555 оригинал 
30. Дмитриева Ксения Александровна 4,05 оригинал 
31. Исакова Виктория Николаевна 4,0 оригинал 
32. Ганеев Матвей Русланович 4,0 оригинал 
33. Трудолюбов Юлиан Александрович 4,0 оригинал 
34. Смирнова Ева Александровна 4,0 оригинал 
35. Снигирев Амир Рамилович 3,894736 оригинал 

 



Список абитуриентов зачисленных на отделение ЭПО 
специальность:  40.02.02 Правоохранительная деятельность 

№
  

ФИО 
Средний 

балл 
аттестата 

 
Примечание 

Результаты 
экзамена 

Общий 
балл 

1 Дудин Кирилл Сергеевич 4,4736842 оригинал 4,67 9,143684 
2 Малтакова Ольга Станиславовна 4,7050882 оригинал 4,33 9,035088 
3 Новикова Анастасия Руслановна 4,5263157 оригинал 4,33 8,856316 
4 Трубачева Арина Русланова 3,85 оригинал 5,0 8,85 

5 
Коробейников Алексей 
Дмитриевич 

3,7 оригинал 5,0 8,7 

6 
Зайчикова Анастасия 
Александровна 

3,6842105 оригинал 5,0 8,684211 

7 Чемекова София Руставельевна 4,65 оригинал 4,0 8,65 
8 Яцук Диана Руслановна 4,578947 оригинал 4,0 8,578947 
9 Халтурин Максим Александрович 3,882352 оригинал 4,66 8,542352 
10 Волкова Алина Дмитриевна 4,1764705 оригинал 4,33 8,506471 
11 Денисова Яна Юрьевна 4,41176 оригинал 4,0 8,41176 
12 Саратова Елена Александровна 4,052631 оригинал 4,33 8,382631 
13 Егоров Георгий Сергеевич 4,6 оригинал 3,66 8,26 
14 Семенова Алина Алексеевна 4,5 оригинал 3,67 8,17 
15 Семенова Марина Альбертовна 4,052631 оригинал 4,0 8,052631 
16 Судакова Полина Игоревна 4,35 оригинал 3,67 8,02 
17 Шулепова Полина Александровна 4,57894 оригинал 3,33 7,90894 
18 Лукьянов Евгений Александрович 3,8947368 оригинал 4,0 7,894737 
19 Окашев Вадим Олегович 3,842105 оригинал 4,0 7,842105 
20 Аверина Дарья Васильевна 3,842105 оригинал 4,0 7,842105 
21 Смирнова Валерия Артемовна 4,0555 оригинал 3,67 7,7255 
22 Сидорова Мирослава Дмитриевна 4,0 оригинал 3,67 7,67 

23 
Русанова Елизавета 
Александровна 

4,0 оригинал 3,67 7,67 

24 Ницевич Артур Андреевич 4,31578 оригинал 3,33 7,64578 

25 
Александрова Анастасия 
Геннадьевна 

4,526315 оригинал 3,0 7,526315 

26 Кузнецов Алексей Русланович 3,411764 оригинал 4,0 7,411764 
27 Богатырев Андрей Владимирович 4,4736842 оригинал 2,67 7,143684 
28 Гаязов Давид Фанисович 3,727272 оригинал 3,0 6,727272 
29 Метельская Виктория Романовна  3,333333 оригинал 3,0 6,333333 
30 Закариева Карина Маратовна 3,61111 оригинал 2,67 6,28111 
31 Дружинина Карина Романовна 4,0526315 оригинал 2,0 6,052632 

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение СО 
специальность:  21.02.19 Землеустройство 

№  ФИО Средний балл аттестата Примечание 
1 Егорова Марина Максимовна 4,1578947 оригинал 
2 Николаева Арина Олеговна 4,15 оригинал 
3 Березин Ренат Ильгисович 4,055555555 оригинал 
4 Сергеева Валерия Сергеевна 3,947368 оригинал 
5 Хабибрахманова Самира Фалилевна 4,44 оригинал 

       



Список абитуриентов зачисленных на отделение СО 
специальность:  07.02.01 Архитектура 

№ ФИО 
Средний балл 

аттестата 
Примечание 

Результаты 
экзамена 

Общий 
балл 

1. 
Большова София 
Евгеньевна 

4,30 оригинал 8,0 12,3 

2. 
Ульяничева Белослава 
Артемовна 

3,6875 оригинал 8,6 12,2875 

3. 
Арисова Анна 
Александровна 

4,5263157 оригинал 7,3 11,82632 

4. 
Пасеева Виктория 
Александровна 

4,30 оригинал 7,3 11,6 

5. 
Рыбакова Ксения 
Антоновна 

4,6842105 оригинал 6,5 11,18421 

 

Список абитуриентов зачисленных на отделение СО 
специальность:  08.02.15 Информационное моделирование  

в строительстве 
№ ФИО Средний балл аттестата Примечание 

1. Мамаев Роман Дмитриевич 3,947368 оригинал 
2. Токтарёва Екатерина Владимировна 3,83333333 оригинал 
3. Шишкина Ангелина Владимировна 3,78947 оригинал 
4. Жаворонков Дмитрий Иванович 3,78947 оригинал 

 
 
 
 

 
 

Директор  

 

 
 

И.С.Зяблицева 
 

 

 

 

 


